manibus junctis, & iisdem sub brevi conclusione peractis, genuflectit, & accipit velum humorale, & deinde accedit ad Altare ad impertiendam populo benedictionem cum Sacramento, servato prorsus ritu, quem descriptimus cit. art. 6. n. 44.

115 **§. XXXI.** Duo remanent hic ponderanda: & primum est, quod in Altari expositionis haberi debeat Tabernaculum, in quo Sacramentum recondi valeat, ne benedictione peracta, necesse sit ad aliud Altare processionem instituire ad Sacramentum recondendum; unde Instructio: *quale per tal' effetto dovrà ritenersi nell' Altare dell' Esposizione.* Alterum vero est, quod hostia, quæ fuit exposita, in Missa absumi præcipitur; & per hoc edocemur, eam neque integram, neque in partes sectam fidelibus posse distribui. Caval. hic n. 2. Porro in Decreto Innocentii XI. de Commun. quotid. dicitur Episcopis, *ut admovent, nulli tradendus plures Eucharistie formas, seu particulas, neque grandiores, sed consuetas: super quam inhibitionem videri potest Caval. to. 4. c. 4. Comment. in decr. 2. Absumi denique præcipitur, aut eodem mane, aut in proxima sequenti die ad præcavendum periculum corruptionis, quod si absit, poterit diutius custodiri, dummodo brevi item expositio altera sit facienda. Caval. hic sine.*

§. XXXII.

116 **§. XXXII.** Nel tempo, che durerà l' orazione medesima, si proibisce espressamente il predicare, ma volendo fare dopo li Vespri qualche breve Sermone per eccitare li fedeli alla divozione verso il SS. Sacramento, si dovrà prendere la licenza, e benedizione da Noi, o da

Monsignor nostro Vicegerente, anobe nelle Chiese de' Regolari, ed in qualunque modo privilegiate: e non solo nell'esposizione di quarant'ore, ma in qualsivoglia altra esposizione; qual licenza si darà in scriptis: Quello poi doverà sermoneggiare, sarà almeno costituito nell'Ordine Diaconale, e sermoneggiare con la Cotta, benchè sia Regolare, ma senza la stola; ed a capo scoperto vicino all' Altare, dove sta esposto il Santissimo, ed in un sito, che non obblighi gli ascoltanti a fare atti d'irriverenza con voltare le spalle al SS. Sacramento.

Videantur dicta art. 4. n. 18. videri potest Caval. to. 4. c. 7. in decr. 29. ex quo solum adnotamus non prohiberi hic usum stolæ ratione SS. Sacramenti expositi, sed ratione alia, quæ particularis est pro Urbe Roma, quamque indicavimus supra §. 9. n. 77. Idcirco extra Romam, etiam Sacramento exposito, usus erit stolæ, eodem prorsus modo, ac fit, quoties Sacramentum non prostat expositum.

§. XXXIII.

Le Chiese, dove sarà l' orazione di quarant'ore, doveranno la sera stare aperte fin tanto, che vi sarà il popolo per orare, ma perchè non può darsi in ciò un' ora determinata, si per la situazione di esse, come per la mutazione delle stagioni, perciò potranno chiudersi l' Estate circa le tre ore, e l' Inverno ad ore cinque. Si avverte però, che anche a porte chiuse deve continuare l' orazione, come si è detto al num. VII. non dovendo mai essere interpolata l' orazione di quarant'ore, come per Decreto della Sagra Congreg. de' Riti. Vide tamen dicta sect. 3. num. 64.